
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Верхнепашинская средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

02.11.2023 № 01-21-533/1 
с. Верхнепашино

Об организации участия обучающихся 
МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 в 
муниципальном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году

На основании приказа МКУ «Управление образования» «О подготовке и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» от
02.11.2023 г. № 01-04-296, в целях выявления и развития у обучающихся творческих 
способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 
научных знаний, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимтиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 №678

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 7 ноября по 8 декабря 2023 года организовать участие обучающихся в муниципатьном 
этапе Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 7-11 классов по всем 
общеобразовательным предметам (далее -  Олимпиада) согласно списку победителей 
школьного этапа Олимпиады (Приложение 1).
2. Освободить участников от учебных занятий во время проведения Олимпиады в 
соответствии с графиком проведения Олимпиады в 2023-2024 учебном году (Приложение 2).
2. А.А. Белошапкиной, педагогу-организатору:
- ознакомить учащихся -  победителей школьного этапа Олимпиады и учителей-предмет ников 
с графиком проведения Олимпиады в 2023-2024 учебном году (Приложение 2);
- подготовить кабинет для проведения Олимпиады с возможностью видеонаблюдения во 
время проведения Олимпиады;
- обеспечить тиражирование заданий для участников Олимпиады, разработанных 
региональными предметно-методическими комиссиями, в соответствии с инструкцией по 
кодированию работ Олимпиады (приложение 3);
- предоставить ежедневный отчет в МКУ «Управление образования» на электронный адрес: 
anna.bobrysheva.76@mail.ru не позднее 14.00 в день проведения Олимпиады по каждому 
предмету согласно приложению 4 (во вложении);
- организовать упаковку и опечатывание работ участников Олимпиады;
- предоставить сканированные копии работ участников Олимпиады не позднее 14.00 е день
проведения Олимпиады по каждому предмету на электронный адрес:
anna.bobrysheva.76@mail.ru.
3. Учителям-предметникам принять участие в работе жюри для проверки работ Олимпиады в 
2023 году согласно приложению 5.
4. А.П. Чухась и Д.П. Ефремову, учителям физической культуры, подготовить спортивный зал 
для проведения Олимпиады по физической культуре 24.11.2023 г. к 10:00.
5. Организовать доставку участников к месту проведения Олимпиады по физической культуре
25.11.2023 в МБОУ Озерновская СОШ № 47 и в обратном направлении на общественном 
транспорте следующих учащихся:

mailto:anna.bobrysheva.76@mail.ru
mailto:anna.bobrysheva.76@mail.ru


№
п/п

ФИО учащихся Дата
рождения

Класс Номер телефона 
родителя

1 Макаров Николай Александрович 12.05.2010 7Б 89029256360 
(Макарова Ирина 
Павловна -  мать)

2 Прутовых Арсений Дмитриевич 05.02.2010 7А 89135872271 
(Прутовых 
Анастасия 
Михайловна -  мать)

3 Шеломенцев Анатолий Игоревич 08.04.2009 8 89135122980
(Шеломенцева
Наталья
Геннадьевна -  мать)

4 Гальцова Алина Евгеньевна 22.03.2010 7 89131792456 
(Г альцова Инга 
Николаевна -  мать)

5 Киреева Мария Семеновна 29.09.2009 8 89135760959; 
89135956126 
(Ирина Сергеевна -  
мать)

6 Дворников Герман Александрович 06.03.2009 8 89130356549 
(Анастасия 
Николаевна -  м зть)

7 Журкин Дмитрий Петрович 18.09.2009 8 89233322755 
(Светлана Игоревна 
-  мать)

8 Новикова Юлия Сергеевна 02.02.2009 8 89535957436 (Нина 
Юрьевна - маты

9 Приписнова Ангелина Витальевна 12.11.2009 8 89232926053
(Наталья
Васильевна -  мг.ть)

10 Варлачев Максим Валерьевич 26.04.2008 9А 89135865825 
(Анастасия 
Викторовна -  мать)

11 Рукосуева Алена Валерьевна 06.12.2007 9Б 89029128218 (Ольга
Владимировна
мать)

12 Шешукова София Сергеевна 28.02.2008 9Б 89135891827 (Елена 
Николаевна -  мг.ть)

13 Крош Александр Александрович 25.04.2007 10 89235964852
(Ирина
Александровна
мать)

14 Г альцова Яна Евгеньевна 12.07.2007 10 89131792456 (Инга 
Николаевна -  м е ть )

15 Шрамова Екатерина Сергеевна 22.08.2007 10 89831623953
(Мария
Анатольевна)

6. Освободить от учебных занятий учащихся, указанных в пункте 5 настоящего приказа в день 
проведения Олимпиады.
7. Назначить сопровождающими на общественном транспорте до места проведения 
Олимпиады, во время проведения Олимпиады и в обратном направлении, ответственными за



жизнь и здоровье учащихся А.П. Чухась, тел. 89135136979, и Д.П. Ефремова, тел. 
89232715633, учителей физической культуры.
8. Провести инструктаж для педагогов, ответственных за жизнь и здоровье учащихся, по 
организации сопровождения учащихся на общественном транспорте с фиксацией в журнале 
инструктажей (Ответственный: В.И. Чапига, учитель ОБЖ).
9. Провести инструктаж для учащихся по вопросам правил поведения в общественном 
транспорте и во время проведения Олимпиады (Ответственный: В. И. Чапига, учитель 
физики).
10. М.В. Деревянченко, заместителю директора по АХЧ, обеспечить соблюдение требованиий 
СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COV1D-19)», других санитарно-эпидемиологических норм, методических 
рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека, нормативных правовых актов Красноярского края и превентивных 
мер, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекпии.
11. Ответственность за исполнение приказа возложить на А.А. Белошапкину, пецагога- 
организатора.
12. Контроль за исполнением приказа возложить на А.Г. Ричкову, заместителя директора по 
ВР.
13. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель организации директор школы
(должность)

Ю.В. Поротникова 
(расшифровка подписи)

С приказом ознакомлен(-ы):

№ Ф.И.О. Подпись Дата
1 . Алиева Ольга Владимировна 02.11.2023
2. Кадыкова Елена Владимировна 02.11.2023
3. Мосинцева Оксана Викторовна 02.11.2023
4. Сарафанова Наталья Александровна 02.11.2023
5. Чапига Василий Иванович 02.11.2023
6. Чухась Александр Петрович 02.11.2023
7. Ефремов Дмитрий Петрович 02.11.2023
8. Береснева Людмила Александровна 02.11.2023
9. Игнатова Анна Валериевна 02.11.2023
10. Ричкова Анастасия Геннадьевна 02.11.2023
11. Горбунова Наталья Феодосиевна 02.11.2023
12. Солдатова Анна Викторовна 02.11.2023
13. Тюкало Ольга Валерьевна 02.11.2023
14. Скобелкин Евгений Александрович 02.11.2023



15. Белошапкина Анастасия Александровна 02.11.2023
16. Лоскутникова Мария Геннадьевна 02.11.2023



Приложение № 1 
к приказу
МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 
№ 01-21-533/1 от 02.11.2023

Список победителей школьного этапа ВсОШ МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

№ Предмет ФИО
(полностью)

Дата
рождения

Класс

1 . м х к Черепанова Вера Николаевна 12.08.2006 11
2. История Илюшина Кристина Руслановна 10.07.2010 7
3. История Андреева Александра Михайловна 14.01.2010 7
4. История Злотникова Диана Артемовна 20.04.2010 7
5. История Ермолаева Виктория Ивановна 18.04.2010 7
6. История Шевцов Михаил Петрович 22.09.2008 9
7. История Голишев Ярослав Олегович 04.07.2008 9
8. История Симонова Валентина Юрьевна 09.07.2008 9
9. История Виноградов Иван Анатольевич 08.04.2007 10
10. История Орлова Вероника Сергеевна 13.09.2006 11
11. Технология Формальнова Ксения Николаевна 29.06.2010 7
12. Технология Филиппова Ирина Витальевна 04.09.2010 7
13. Технология Васина Милана Ивановна 27.02.2009 8
14. Технология Киреева Мария Семеновна 29.09.2009 8
15. Технология Новикова Юлия Сергеевна 02.02.2009 8
16. Технология Журкин Дмитрий Петрович 18.09.2009 8
17. Обгцествознание Брикун Доминик Станиславович 20.10.2010 7
18. Обществознание Ермолаева Виктория Ивановна 18.04.2010 7
19. Обществознание Андреева Александра Михайловна 14.01.2010 7
20. Обществознание Новикова Юлия Сергеевна 02.02.2009 8
21. Обществознание Семенова Алиса Андреевна 10.06.2009 8
22. Обществознание Щукин Александр Владимирович 12.05.2009 8
23. Обществознание Варлачев Максим Валерьевич 26.04.2008 9
24. Обществознание Ершов Артём Денисович 25.01.2008 9
25. Обществознание Шевцов Михаил Петрович 22.09.2008 9
26. Обществознание Еальцова Яна Евгеньевна 12.07.2007 10
27. Обществознание Никонов Илья Евгеньевич 24.10.2007 10
28. Обществознание Орлова Вероника Сергеевна 13.09.2006 11
29. Обществознание Литвинова Анастасия Денисовна 09.01.2007 11
30. Физическая культура Макаров Николай Александрович 12.05.2010 7
31. Физическая культура Прутовых Арсений Дмитриевич 05.02.2010 7
32. Физическая культура Шеломенцев Анатолий Игоревич 08.04.2009 8
33. Физическая культура Еальцова Алина Евгеньевна 22.03.2010 7
34. Физическая культура Киреева Мария Семеновна 29.09.2009 8
35. Физическая культура Дворников Еерман Александрович 06.03.2009 8
36. Физическая культура Журкин Дмитрий Петрович 18.09.2009 8
37. Физическая культура Новикова Юлия Сергеевна 02.02.2009 8
38. Физическая культура Приписнова Ангелина Витальевна 12.11.2009 8
39. Физическая культура Варлачев Максим Валерьевич 26.04.2008 9
40. Физическая культура Рукосуева Алена Валерьевна 06.12.2007 9
41. Физическая культура Шешукова София Сергеевна 28.02.2008 9
42. Физическая культура Крош Александр Александрович 25.04.2007 10
43. Физическая культура Еальцова Яна Евгеньевна 12.07.2007 10
44. Физическая культура Шрамова Екатерина Сергеевна 22.08.2007 10



45. География Виноградова Варвара Романовна 18.0Е2011 7
46. Г еография Илюшина Кристина Руслановна 10.07.2010 7
47. Г еография Гусева Екатерина Валерьевна 12.10.2009 8
48. Г еография Фрольченко Юлия Ивановна 16.07.2009 8
49. Г еография Ананина Виктория Валерьевна 08.04.2008 9
50. Г еография Зайнулина Алеся Раисовна 31.01.2008 9
51. Г еография Ричкова Виктория Николаевна 29.09.2008 9
52. Г еография Карелин Иван Сергеевич 20.01.2008 10
53. Г еография Шрамова Екатерина Сергеевна 22.08.2007 10
54. Г еография Красноперов Тимофей Андреевич 11.01.2007 11
55. Г еография Долгих Денис Денисович 31.05.2006 11
56. Г еография Фрольченко Дмитрий Иванович 16.10.2006 11
57. Химия Патюков Алексей Евгеньевич 01.11.2006 11
58. ОБЖ Панова Варвара Александровна 29.01.2011 7
59. ОБЖ Гончаров Вячеслав Владимирович 01.02.2010 7
60. ОБЖ Прутовых Арсений Дмитриевич 05.02.2010 7
61. ОБЖ Киреева Мария Семеновна 29.09.2009 8
62. ОБЖ Рукосуева Алена Валерьевна 06.12.2007 9
63. ОБЖ Шешукова София Сергеевна 28.02.2008 9
64. ОБЖ Голишев Ярослав Олегович 04.07.2008 9
65. ОБЖ Крош Александр Александрович 25.04.2007 10
66. ОБЖ Шрамова Екатерина Сергеевна 22.08.2007 10
67. ОБЖ Виноградов Иван Анатольевич 08.04.2007 10
68. ОБЖ Фрольченко Дмитрий Иванович 16.10.2006 11
69. Литература Петрова Анастасия Ееоргиевна 06.09.2010 7
70. Литература Еальцова Алина Евгеньевна 22.03.2010 7
71. Литература Никифорова Валерия Максимовна 23.09.2011 7
72. Литература Орлова Вероника Сергеевна 13.09.2006 11
73. Литература Новикова Юлия Сергеевна 02.02.2009 8
74. Литература Васина Милана Ивановна 27.02.2009 8
75. Литература Киреева Мария Семеновна 29.09.2009 8
76. Литература Зайнулина Алеся Раисовна 31.01.2008 9
77. Литература Ромашова Юлия Валентиновна 22.07.2008 9
78. Литература Долгих Диана Денисовна 24.12.2007 9
79. Литература Шрамова Екатерина Сергеевна 22.08.2007 10
80. Литература Суркова Полина Александровна 22.11.2007 10
81. Литература Поданева Сусанна Евгеньевна 06.07.2007 10
82. Русский Язык Петрова Анастасия Ееоргиевна 06.09.2010 7
83. Русский Язык Шимохина Анастасия Николаевна 15.04.2010 7
84. Русский Язык Хованец Анна Олеговна 05.04.2010 7
85. Русский Язык Орлова Вероника Сергеевна 13.09.2006 11
86. Русский Язык Черепанова Вера Николаевна 12.08.2006 11
87. Русский Язык Панова Александра Александровна 25.12.2006 И
88. Русский Язык Новикова Юлия Сергеевна 02.02.2009 8
89. Русский Язык Васина Милана Ивановна 27.02.2009 8
90. Русский Язык Еусева Екатерина Валерьевна 12.10.2009 8
91. Русский Язык Еобеева Виктория Валерьевна 10.06.2008 9
92. Русский Язык Зайнулина Алеся Раисовна 31.01.2008 9
93. Русский Язык Шевцов Михаил Петрович 22.09.2008 9
94. Русский Язык Виноградов Иван Анатольевич 08.04.2007 10
95. Русский Язык Поданева Сусанна Евгеньевна 06.07.2007 10
96. Русский Язык Поздняков Владимир Евгеньевич 22.03.2007 10



97. Физика Киреева Мария Семеновна 29.09.2009 8
98. Физика Васина Милана Ивановна 27.02.2009 8
99. Физика Шеломенцев Анатолий Викторович 08.04.2009 8
100. Физика Гобеева Виктория Валерьевна 10.06.2008 9
101. Физика Варлачев Максим Валерьевич 26.04.2008 9
102. Экология Ромашова Юлия Валентиновна 22.07.2008 9
103. Экология Короп Арина Андреевна 26.01.2008 9
104. Экология Гобеева Виктория Валерьевна 10.06.2008 9
105. Экология Крош Александр Александрович 25.04.2007 10
106. Экология Поданева Сусанна Евгеньевна 06.07.2007 10
107. Экология Суркова Полина Александровна 22.11.2007 10
108. Экология Долгих Денис Денисович 31.05.2006 11
109. Экология Буянова Александра Александровна 04.02.2007 11
110. Экология Патюков Алексей Евгеньевич 01.11.2006 11
111. Английский Язык Орлова Вероника Сергеевна 13.09.2006 11
112. Английский Язык Красноперов Тимофей Андреевич 11.01.2007 11
113. Английский Язык Шахматова Анастасия Владимировна 10.11.2006 И
114. Английский Язык Патюков Алексей Евгеньевич 01.11.2006 11
115. Английский Язык Гальцова Яна Евгеньевна 12.07.2007 10
116. Английский Язык Шрамова Екатерина Сергеевна 22.08.2007 10
117. Английский Язык Чернечков Роман Алексеевич 26.09.2007 10
118. Английский Язык Ипатов Михаил Сергеевич 10.12.2007 9
119. Английский Язык Варлачев Максим Валерьевич 26.04.2008 9
120. Английский Язык Голишев Ярослав Олегович 04.07.2008 9
121. Английский Язык Зинченко Варвара Эдуардовна 13.02.2008 9
122. Английский Язык Ромашова Юлия Валентиновна 22.07.2008 9
123. Английский Язык Васина Милана Ивановна 27.02.2009 8
124. Английский Язык Новикова Юлия Сергеевна 02.02.2009 8
125. Английский Язык Киреева Мария Семеновна 29.09.2009 8
126. Биология Виноградова Вравара Романовна 18.01.2011 7
127. Биология Филипенков Олег Николаевич 18.01.2011 7
128. Биология Вологдин Святозар Александрович 14.07.2010 7
129. Биология Брикун Доминик Станиславович 20.10.2010 7
130. Биология Васина Милана Ивановна 27.02.2009 8
131. Биология Новикова Юлия Сергеевна 02.02.2009 8
132. Биология Киреева Мария Семеновна 29.09.2009 8
133. Биология Фрольченко Юлия Ивановна 16.07.2009 8
134. Биология Зайнулина Алеся Раисовна 31.01.2008 9
135. Биология Шевцов Михаил Петрович 22.09.2008 9
136. Биология Ромашова Юлия Валентиновна 22.07.2008 9
137. Биология Куимова Камила Андреевна 15.02.2008 9
138. Биология Тесленко Семен Владимирович 20.12.2006 10
139. Биология Черепанова Вера Николаевна 12.08.2006 11
140. Биология Абрамкина Ксения Николаевна 11.06.2006 11
141. Право Новикова Юлия Сергеевна 02.02.2009 8
142. Право Ананина Виктория Валерьевна 08.04.2008 9
143. Право Г обеева Виктория Валерьевна 10.06.2008 9
144. Право Виноградов Иван Анатольевич 08.04.2007 10
145. Право Крош Александр Александрович 25.04.2007 10
146. Право Орлова Вероника Сергеевна 13.09.200 11
147. Право Шахматова Анастасия Владимировна 10.11.2006 11
147. Информатика Тесленко Семен Владимирович 20.12.2006 10



148. Информатика Еганов Леонид Алексеевич 08.06.2009 8
149. Информатика Садовский Владислав Евгеньевич 25.03.2006 11
150. Информатика Шевченко Иван Ильич 01.05.2009 8
160. Информатика Шевцов Михаил Петрович 22.09.2008 9
170. Информатика Каляев Алексей Александрович 18.12.2007 9

Приложение № 2 
к приказу
МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 
№ 01-21-533/1 от 02.11.2023

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году по общеобразовательным предметам

Сроки
проведения

Наименование предмета Место проведения

7 ноября 
10.00

история МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

8 ноября 
10.00

география МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

10 ноября 
10.00

Искусство (мировая 
художественная культура)

МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

11 ноября 
10.00

экология МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

13 ноября 
10.00

английский язык МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

14 ноября 
10.00

основы безопасности 
жизнедеятельности (I тур)

МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

15 ноября 
10.00

основы безопасности 
жизнедеятельности (II тур)

МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

16 ноября 
10.00

литература МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

20 ноября 
10.00

физика МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

22 ноября 
10.00

химия (I тур) МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

23 ноября 
10.00

химия (II тур) МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

24 ноября 
10.00

физическая культура (I тур) МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

25 ноября 
10.00

физическая культура (II тур) МБОУ Озерновская СОШ № 47

27 ноября 
10.00

русский язык МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

28 ноября 
10.00

биология МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

29 ноября 
10.00

информатика МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

1 декабря 
10.00

обществознание МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

2 декабря 
10.00

право МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2



4 декабря 
10.00

математика МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

5 декабря 
10.00

технология (I тур) МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

7 декабря 
10.00

технология (II тур) МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

8 декабря 
10.00

технология (III тур) МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2



Приложение № 3 
к приказу
МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2. 

№01-21-533/1 от 02.11.2023

Инструкция по кодированию олимпиадных работ муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников

Бланки готовятся заранее и разрезаются по количеству учащихся, заявившихся на 
олимпиаду._________________________
ФИО ФИО
ОУ ОУ
Класс Класс
Шифр Шифр

Учащийся заполняет все поля бланка печатными буквами, после заполнения переносит 
только шифр на верхнее правое поле своей олимпиадной работы либо в матрице стветов 
(перенос шифра проконтролировать).

1. Каждый предмет кодируется по начальной букве:

Р яз - русский язык Л  - литература
А яз - английский язык Б - биология
Н яз - немецкий язык Г -  география
Фр яз - французский язык А - астрономия
Ит яз -  итальянский язык И - информатика
К яз -  китайский язык Ист - история
Исп яз -  испанский язык М - математика
МХК -  мировая художественная культура О - обществознание
ОБЖ - основы безопасности жизнедеятельности П - право
Т -технология X - химия
Ф - физика Фк - физическая культура
Экон -  экономика Эк - экология

2. Порядковый номер у каждого учащегося свой, например, если в аудитории находится 4 
человека 5-го класса на олимпиаде по географии, то порядковые номера будут с 01 до 04 
соответственно.

3. Класс (например, 5 класс -  05, 6 класс -  06 и т.п.).
4. Школа (например, МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 -  02 и т.п.).
Пример: ученик 8 класса МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2, сидящий на первой парте, 

олимпиада по математике - М-01-08-02.

Заполненные бланки собирает ответственный за проведение олимпиады в аудитории.



Приложение № 5 
к приказу
МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2. 

№ 01-21-533/1 от 02.11.2023
Список

членов жюри по проверке работ участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023 году 

по общеобразовательным предметам

Наименование предмета ФИО педагога

мировая художественная культура Солдатова А.В.
экология Игнатова А.В.
русский язык Алиева О.В., Кадыкова Е.В.
английский язык Тюкало О.В.
основы безопасности жизнедеятельности Чапига В.И.
история Высоцкий А.О.
география Сарафанова Н.А.
литература Мосинцева О.В.
немецкий язык Солдатова А.В.
физика Чапига В.И.
обществознание Береснева Л.А.
физическая культура Чухась А.П., Ефремов Д.П.
право Береснева Л.А.
химия Лоскутникова М.Г.
математика Телешун Т.В.
технология Еорбунова Н.Ф.
астрономия Чапига В.И.

биология Лоскутникова М.Г.

информатика Парфинович В.А.


		2023-11-22T09:59:58+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕРХНЕПАШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"




